
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE N 109    DEL 08/08/2018 

Oggetto: ACQUISTO NASTRO TRICOLORE PER INAUGURAZIONI, MANIFESTAZIONI 

ISTITUZIONALI E CELEBRAZIONI.   

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 12 del 01/02/2018, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 01/02/2018 con la quale è stato approvato  

il Piano esecutivo di gestione  - PEG - per l’anno  2018; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n.2 del 30/03/2018 di nomina del Dott. Stefano Rosati 

Saturni quale responsabile del servizio Affari Istituzionali e Amministrazione Generale;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

PREMESSO che tra le attività dell’Amministrazione rientrano quelle relative a celebrazioni, 

commemorazioni, inaugurazioni;  
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di nastro tricolore per le funzioni 

istituzionali di cui sopra;  

 

VISTO che detta fornitura non è presente tra le convezioni della CONSIP; 

 

CONSIDERATO che, di conseguenza, si è provveduto ad utilizzare l’acquisto a catalogo mediante 

l’affidamento diretto nel Mercato Elettronico della P.A., di cui all’art. 1, comma 457 della Legge 27 

dicembre 2006, n° 296 (CONSIP S.p.A.); 

 

VISTO che è stato individuato il miglior offerente, che offre i prodotti con le caratteristiche conformi 

alla necessità dell’ente, tra quelli presenti nel ME.PA. e precisamente la ditta SAVENT SRL con sede 

in via Limbiate, 66 – ROMA (RM); 

 

VISTO che l’ammontare della fornitura è pari ad €. 26,75 oltre all’I.V.A. al 22 % pari ad €. 5,89 e 

pertanto per un totale di €. 32,64; 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

DATO ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, le ditte fornitrici ed esecutrici sono tenute 

ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.3 della legge n.136/2010 e s.m.i. pena la risoluzione di 

diritto dell’affidamento 

 

PRESO ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge n.136/2010 e 

s.m.i. è il n.ZD224760BC; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare la spesa di € 32,64 per acquisto nastro tricolore per inaugurazioni, feste e 

celebrazioni, imputandola al Cap. 415 - “Spese per congressi, convegni, celebrazioni, feste 

nazionali, solennità civili e onoranze, acquisto beni” – Missione 01, Programma 01 ; 

 

2) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

 

 

3) di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

4) di dare atto che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 136/201 

       e s.m.i. è ZD224760BC 

 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  Paola Mussini / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


